
5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

   

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
              ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 5ης/27-04-2015
 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Σήμερα,  ημέρα  Δευτέρα  27  Απριλίου  2015  και  ώρα  15:00  μ.μ.  συνήλθε  σε  τακτική  δημόσια
συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  Κέας,  στην αίθουσα  συνεδριάσεων  του
Πνευματικού  Κέντρου  “Στυλιανός  Ρέστης” στην  Κορησσία, ύστερα  από  την 2001/23.04.2015
πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο
75 του Ν.3852/2010.
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο 7 μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω
7 μέλη :

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ               ΑΠΟΝΤΕΣ
         

1. Πατητής Γεώργιος
2. Καβαλιέρος Δημήτριος                     

            3. Ξυδοπούλου - Κορασίδη Μαρία      ΟΥΔΕΙΣ
            4. Μορφωνιού Ελευθερία
            5. Πολίτης Νικόλαος

6. Βελισσαροπούλου Ειρήνη
7. Τζουβάρας Ελευθέριος

        

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα Βασιλική Πετρή για την τήρηση των
πρακτικών.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 1ο : Έγκριση της δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την συμμετοχή υπαλλήλων σε on
line σεμινάρια.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ. 2 του Ν.3463/2006 η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού για οδοιπορικά έξοδα
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης συνολικού ποσού ευρώ τριακοσίων ενενήντα
(390,00€)  για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά την συμμετοχή υπαλλήλων του
Δήμου σε on line εκπαιδευτικά σεμινάρια, αναλυτικά ως εξής :

 για την συμμετοχή της υπαλλήλου - ταμία του Δήμου κ. Ιωάννας Αθανασοπούλου, σε  on
line εκπαιδευτικό  σεμινάριο  με  θέμα  “Διαδικασίες  &  καθεστώς  ορθής  ταμειακής
διαχείρισης των ΟΤΑ”, προκειμένου να ενημερωθεί σχετικά με τις πρόσφατες διατάξεις και
τις ισχύουσες εγκυκλίους για τη λειτουργία των ταμειακών υπηρεσιών Δήμων και Νομικών
Προσώπων, που διοργάνωσε η εταιρεία  “Πρότζεκτ Επιμορφωτική & Συμβουλευτική ΕΠΕ”
στις  6  Απριλίου  2015,  με  κόστος  παρακολούθησης  190,00€  που  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.
00.6073.0001  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

 για  την  συμμετοχή  της υπαλλήλου  του  Δήμου  κ.  Μαριάννας  Μωραΐτη,  σε  on line
εκπαιδευτικό σεμινάριο με θέμα “Αδειοδότηση καταστημάτων”, που διοργάνωσε η εταιρεία
“Ευρωεκπαιδευτική  ΕΠΕ”  στις  20  &  21  Απριλίου  2015,  με  κόστος  παρακολούθησης
200,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α.  00.6073.0001  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ.2 του Ν.3463/06.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2685/1999 ΦΕΚ 35/Α΄
3. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.

00.6073.0001

4. Τις υπ΄αριθμ. 118 & 121/3.4.2015 αποφάσεις Δημάρχου 

5. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει  πίστωση συνολικού  ποσού ευρώ  τριακοσίων  ενενήντα  (390,00€)  για  την  κάλυψη  της
υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά την συμμετοχή υπαλλήλων του Δήμου σε  on line εκπαιδευτικά
σεμινάρια, αναλυτικά ως εξής :



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

 για την συμμετοχή της υπαλλήλου - ταμία του Δήμου κ. Ιωάννας Αθανασοπούλου, σε  on
line εκπαιδευτικό  σεμινάριο  με  θέμα  “Διαδικασίες  &  καθεστώς  ορθής  ταμειακής
διαχείρισης των ΟΤΑ”, προκειμένου να ενημερωθεί σχετικά με τις πρόσφατες διατάξεις και
τις ισχύουσες εγκυκλίους για τη λειτουργία των ταμειακών υπηρεσιών Δήμων και Νομικών
Προσώπων, που διοργάνωσε η εταιρεία  “Πρότζεκτ Επιμορφωτική & Συμβουλευτική ΕΠΕ”
στις  6  Απριλίου  2015,  με  κόστος  παρακολούθησης  190,00€  που  θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.
00.6073.0001  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

 για  την  συμμετοχή  της υπαλλήλου  του  Δήμου  κ.  Μαριάννας  Μωραΐτη,  σε  on line
εκπαιδευτικό σεμινάριο με θέμα “Αδειοδότηση καταστημάτων”, που διοργάνωσε η εταιρεία
“Ευρωεκπαιδευτική  ΕΠΕ”  στις  20  &  21  Απριλίου  2015,  με  κόστος  παρακολούθησης
200,00€ που θα βαρύνει τον Κ.Α.  00.6073.0001  του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 64/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 2ο  :  Διάθεση πίστωσης για πληρωμή βεβαιωμένης οφειλής από φόρο Ε.Ε.Τ.Η.Δ.Ε./
Ε.Ε.Τ.Α. έτους 2013 και φόρο προμηθειών και υπηρεσιών του Δήμου Κέας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης συνολικού ποσού ευρώ εβδομήντα εννιά και
σαράντα λεπτών (79,40€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά :

 την πληρωμή βεβαιωμένης οφειλής  από φόρο Ε.Ε.Τ.Η.Δ.Ε. / Ε.Ε.Τ.Α. οικ.έτους 2013 του
Δήμου Κέας αντί ποσού 41,08€ και 

 την πληρωμή φόρου προμηθειών και υπηρεσιών οικ.έτους 2014 αντί ποσού 38,32€
σε βάρος του ΚΑ 00.6312.0001 του  προϋπολογισμού οικ. έτους 2015 με τίτλο “Λοιποί φόροι”,
στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ευρώ δεκαπέντε χιλιάδες  (15.000,00€).

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1.
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.

00.6312.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  συνολικού  ποσού  ευρώ  εβδομήντα  εννιά  και  σαράντα  λεπτών
(79,40€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά την πληρωμή βεβαιωμένης οφειλής
από φόρο  Ε.Ε.Τ.Η.Δ.Ε./ Ε.Ε.Τ.Α. έτους 2013 και φόρου προμηθειών και υπηρεσιών του Δήμου
Κέας,  σε βάρος του ΚΑ 00.6312.0001 του προϋπολογισμού οικ.  έτους  2015 με  τίτλο  “Λοιποί
φόροι”.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 65/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 3ο : Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για πληρωμή δημοσίευσης σε εφημερίδα.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού ευρώ ενενήντα πέντε και ογδόντα δύο
λεπτών (95,82€) για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά την πληρωμή  δημοσίευσης
σε εφημερίδα, αναλυτικά ως εξής :

 Εφημερίδα  “ΚΟΙΝΗ  ΓΝΩΜΗ”  -  ποσό  95,82€  για  τη  δημοσίευση  της  αριθμ.  πρωτ.
1226/08-04-2015 ανακοίνωσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου/Οικονομική Επιτροπή με
θέμα  “Κατασκευή  και  λειτουργία  εγκατάστασης  επεξεργασίας  λυμάτων  και  δικτύου
αποχέτευσης Δήμου Κέας Νομού Κυκλάδων”, αριθμός φύλλου 4113/21-04-2015, σε βάρος
του Κ.Α.  00.6463 του προϋπολογισμού εξόδων οικ.έτους 2015

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον

    Κ.Α.  00.6463

3. Το φύλλο δημοσίευσης της εφημερίδας

4. Την εισήγηση του αντιπροέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει τη δαπάνη και διαθέτει πίστωση  ποσού ευρώ ενενήντα πέντε και ογδόντα δύο λεπτών
(95,82€)  για  την  κάλυψη  της  υπηρεσιακής  ανάγκης  που  αφορά  την  πληρωμή δημοσίευσης  σε
εφημερίδα, αναλυτικά ως εξής :

 Εφημερίδα  “ΚΟΙΝΗ  ΓΝΩΜΗ”  -  ποσό  95,82€   για  τη  δημοσίευση  της  αριθμ.  πρωτ.
1226/08-04-2015 ανακοίνωσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου/Οικονομική Επιτροπή με
θέμα  “Κατασκευή  και  λειτουργία  εγκατάστασης  επεξεργασίας  λυμάτων  και  δικτύου
αποχέτευσης Δήμου Κέας Νομού Κυκλάδων”, αριθμός φύλλου 4113/21-04-2015, σε βάρος
του Κ.Α. 00.6463 του προϋπολογισμού εξόδων οικ.έτους 2015

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 66/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 4ο  :  Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης  για  την  προμήθεια  ηλεκτρικού  θερμοσίφωνου  για  τις  ανάγκες  του  δημοτικού
σφαγείου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΟΥ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΦΑΓΕΙΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 180,00€ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (70.7135.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την  κάλυψη  των  αναγκών  του  δημοτικού  σφαγείου,  κρίνεται  απαραίτητη  η
πραγματοποίηση δαπάνης για την προμήθεια  ηλεκτρικού θερμοσίφωνου

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια ηλεκτρικού θερμοσίφωνου για τις ανάγκες
του δημοτικού σφαγείου

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 180,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 70.7135.0001 του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΟ 80 ΛΙΤΡΩΝ ΔΑΠΕΔΟΥ
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ  ΙΣΧΥΣ  3700  W ΜΕ  ΓΥΑΛΙΝΗ
ΕΠΙΣΜΑΛΤΩΣΗ (GLASS)

1 TEMAXIO

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2015  και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
70.7135.0001 με τίτλο “Λοιπός εξοπλισμός”, με ποσό 5.000,00€, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.
3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στο δημοτικό σφαγείο.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  70.7135.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια ηλεκτρικού θερμοσίφωνου για τις ανάγκες του δημοτικού σφαγείου και
τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 180,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α. 70.7135.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 67/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 5ο :   Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-

στωσης για την προμήθεια ανταλλακτικών για το υπ΄αριθμ. ΜΕ 62678 μηχάνημα έργου του

Δήμου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. ΜΕ 62678 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 210,00€ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (30.6672.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την σωστή και ασφαλή κίνηση των μηχανημάτων έργου του Δήμου, κρίνεται απαραίτητη
η πραγματοποίηση δαπάνης για την προμήθεια διαφόρων ανταλλακτικών

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια ανταλλακτικών για το υπ΄αριθμ. ΜΕ 62678
μηχάνημα έργου του Δήμου

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 210,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 30.6672.0001 του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΣΩΛΗΝΑ 1/2 ΙΝΤΣΑΣ 5,20 ΜΕΤΡΑ

ΚΥΑΘΙΑ 1/2 ΙΝΤΣΑΣ 6 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΚΥΑΘΙΑ 3/8 ΙΝΤΣΑΣ 2 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΚΑΜΠΥΛΕΣ 22Χ1,5 χιλ.  1/2 ΙΝΤΣΑΣ 3 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΘΗΛΥΚΑ 22Χ1,5  χιλ. 3 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΘΗΛΥΚΑ 22Χ1,5 χιλ. 3/8  ΙΝΤΣΑΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΚΑΜΠΥΛΕΣ 22Χ1,5 χιλ.   3/8   ΙΝΤΣΑΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΡΑΚΟΡ 15 L 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΜΑΣΤΟΙ 12 L 2 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΜΑΣΤΟΙ 15 L 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΜΑΣΤΟΙ 14 L 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΒΑΝΑ 1/2 ΙΝΤΣΑΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΣΩΛΗΝΑ 3/8 ΙΝΤΣΑΣ 0,60 ΜΕΤΡΩΝ

ΣΩΛΗΝΑ 12Χ2 χιλ. 1,60 ΜΕΤΡΩΝ

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2015  και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
30.6672.0001 με τίτλο “Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων”, με ποσό 10.000,00€, (σύμφωνα με
τις  διατάξεις  του  Ν.  3871/10,  του  Π.Δ.  113/10  και  της  υπ’ αριθμόν  30/2011  εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση των ανωτέρω ανταλλακτικών θα γίνει  στις  εγκαταστάσεις  του Δήμου Κέας και  η
τοποθέτησή τους από τον χειριστή του μηχανήματος.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  30.6672.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια ανταλλακτικών για το υπ΄αριθμ. ΜΕ 62678 μηχάνημα έργου του Δήμου
και τις τεχνικές προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 210,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α.  30.6672.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 68/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 6ο :   Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-

στωσης για την προμήθεια λιποδιασπαστικού για τα φρεάτια του Δήμου.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΛΙΠΟΔΙΑΣΠΑΣΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΦΡΕΑΤΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 600,00€ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (25.6633.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Προκειμένου  να  προβούμε  σε  εργασίες  καθαρισμού  και απολύμανσης  των  φρεατίων  του
Δήμου,  κρίνεται  απαραίτητη  η  πραγματοποίηση  δαπάνης  για  την  προμήθεια
λιποδιασπαστικού

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια λιποδιασπαστικού για τα φρεάτια του Δήμου

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 600,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 25.6633.0001 του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΛΙΠΟΔΙΑΣΠΑΣΤΙΚΟ (ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟ) 20 ΛΙΤΡΑ

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2015  και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
25.6633.0001 με τίτλο “Προμήθεια χημικού υλικού ”, (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10,
του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση του ανωτέρω λιποδιασπαστικού θα γίνει στην αποθήκη του Δήμου.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :
1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  25.6633.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  προμήθεια  λιποδιασπαστικού  για  τα  φρεάτια  του  Δήμου  και  τις  τεχνικές
προδιαγραφές του προς προμήθεια είδους.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 600,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α.  25.6633.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 69/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 7ο :   Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-

στωσης για την προμήθεια αναλωσίμων υπηρεσίας ύδρευσης του Δήμου Κέας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

      (Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 220,00€ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (25.6699.0001)

 ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ
 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389/93

 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την  σωστή  λειτουργία  της  υπηρεσίας  ύδρευσης  του  Δήμου,  κρίνεται  απαραίτητη  η
πραγματοποίηση δαπάνης για την προμήθεια αναλωσίμων

Τέλος σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως αυτές
συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3536/07, οι μελέτες προμηθειών για την
εκτέλεση των οποίων δεν απαιτούνται, λόγω της φύσης τους, τεχνικές γνώσεις ή τεχνική εμπειρία
μπορούν να συντάσσονται από έναν υπάλληλο της υπηρεσίας που διαχειρίζεται την πίστωση και να
θεωρούνται από τον προϊστάμενο της αντίστοιχης υπηρεσίας. Για τις ανωτέρω προμήθειες που ο
προϋπολογισμός  τους  δεν  ξεπερνάει  τα  όρια  της  απευθείας  ανάθεσης  (15.000,00€  μη
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την υπ’ αριθμόν 27319/02 Κ.Υ.Α.) η δαπάνη γίνεται με
βάσει την περιγραφή, τον προϋπολογισμό και τα λοιπά, κατά την κρίση του Ν.Π., στοιχεία της
προμήθειας,  τα  οποία  περιέρχονται  σε  σχετική  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  που
υποκαθιστά την μελέτη και τα ανωτέρω τεύχη.

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.την έγκριση της δαπάνης για την προμήθεια αναλωσίμων υπηρεσίας ύδρευσης του Δήμου
Κέας

2.την διάθεση πίστωσης ύψους 220,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α. 25.6699.0001 του  
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης.



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΦΛΩΤΕΡ ΒΥΘΟΥ 1/2 ΙΝΤΣΑΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΧΑΛΚΟΣΩΛΗΝΑΣ ΣΠΙΡΑΛ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ 2 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΣΦΑΙΡΙΚΗ ΚΑΝΟΥΛΑ 1 ΙΝΤΣΑΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΣΦΑΙΡΙΚΟΣ ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΕΝΟΣ 1/2 ΙΝΤΣΑΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΣΠΙΡΑΛ 0,60 1/2 ΙΝΤΣΑΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΟΥ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΠΙΕΖΟΣΤΑΤΗΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΜΑΣΤΟΣ 1/4 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΜΟΥΦΑ 1/4 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΓΩΝΙΑ 15 Χ 1/2 ΘΗΛΥΚΗ ΚΟΝΕΞ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΥΔΡΟΣΤΑΤΗΣ ΕΠΑΦΗΣ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ ΛΟΚ Φ.20 3 ΤΕΜΑΧΙΑ

ΣΙΔΗΡΟΣΩΛΗΝΑ 1 1/4 ΚΊΤΡΙΝΗ ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΕΝΗ 24 ΜΕΤΡΑ

ΚΟΝΕΞ ΤΑΦ 15 Χ 1/2 ΘΗΛΥΚΟ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΦΛΩΤΕΡ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

ΓΩΝΙΑ 2 ΙΝΤΣΩΝ ΓΑΛΒΑΝΙΣΜΕΝΗ 1 ΤΕΜΑΧΙΟ

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας :
Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις : 

-Οι διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10 με τίτλο “Οικονομική Επιτροπή-Αρμοδιότητες”

-Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

-Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

- Οι διατάξεις του Ν.2286/95

-Οι διατάξεις της υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

-Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

-Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 « Περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού Δήμων
και Κοινοτήτων»

-Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

-Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

-Οι  διατάξεις  του  Π.Δ.  166/2003  «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  Οδηγία
2000/35/29-06-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές»

- Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

- Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

Δικαίωμα συμμετοχής – Κριτήρια επιλογής αναδόχου : 
Η επιλογή του αναδόχου θα γίνει μετά την λήψη και αξιολόγηση προσφορών και την κατάταξη των
συμμετεχόντων, με κριτήριο την οικονομικά συμφερότερη προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας υπάρχει διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2015  και  συγκεκριμένα  στον  Κ.Α.
25.6699.0001 με τίτλο “Προμήθεια αναλωσίμων ύδρευσης”,  (σύμφωνα με τις  διατάξεις  του Ν.
3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος :
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου.

Συμβατικά στοιχεία :
Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν και θα αποτελέσουν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής,
κατά σειρά ισχύος, είναι :

 Η απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής
 Η προσφορά του μειοδότη (τεχνική και οικονομική)

Χρόνος Παράδοσης :
Το προς  προμήθεια  είδος  θα  παραδοθεί  μετά  από προφορική ή έγγραφη εντολή του τμήματος
προμηθειών του Δήμου. Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία
κοινοποίησης της εντολής.  Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).

Τόπος Παράδοσης :
Η παράδοση των ανωτέρω αναλωσίμων θα γίνει στην αποθήκη του Δήμου.

Παραλαβή Ειδών :
Η  παραλαβή  των  ειδών  θα  γίνει  από  αρμόδια  επιτροπή  παραλαβής  που  έχει  συγκροτηθεί  με
απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της
υπ΄αριθμ.11389/93 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΕΚΠΟΤΑ) και θα πραγματοποιηθεί με
ποσοτικό και ποιοτικό έλεγχο εντός 3 ημερών από την ημερομηνία παράδοσης των υλικών.

Τρόπος Πληρωμής :
Η πληρωμή της αξίας της προμήθειας θα γίνει ανάλογα με την παράδοσή της, σύμφωνα με τις
διατάξεις  των  παραγράφων  1δ,  2  και  3  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.). Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της
σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του  προμηθευτή,  σύμβασης  θα  επιλύονται  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις  του  άρθρου  40  της  υπ’  αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις ανωτέρω διατάξεις
2. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και

    συγκεκριμένα στον Κ.Α.  25.6699.0001

3. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την προμήθεια  αναλωσίμων υπηρεσίας ύδρευσης του Δήμου Κέας  και τις  τεχνικές
προδιαγραφές των προς προμήθεια ειδών.

Β) Διαθέτει και ψηφίζει πίστωση ποσού 220,00€ συμπ/νου ΦΠΑ, σε βάρος του Κ.Α.  25.6699.0001
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 70/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 8ο :   Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση πί-

στωσης για την παροχή υπηρεσίας απολύμανσης – μυοκτονίας – εντομοκτονίας στα κτίρια του

Δήμου Κέας.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής :

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ – ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ – ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΙΑΣ

ΣΤΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 3.000,00€ 
ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (10.6279.0001) 
ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Προκειμένου να προβούμε σε εργασίες απολύμανσης στα κτίρια του Δήμου Κέας, κρίνεται
απαραίτητη  η  πραγματοποίηση  δαπάνης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  απολύμανσης  –
μυοκτονίας – εντομοκτονίας 

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1.  την  έγκριση  της  δαπάνης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  απολύμανσης  –  μυοκτονίας  –
εντομοκτονίας στα κτίρια του Δήμου Κέας

     2. την διάθεση πίστωσης ύψους  3.000,00€ συμπ/νου ΦΠΑ από τον Κ.Α.  10.6279.0001 του
του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015 

     3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται
στο κείμενο της παρούσας εισήγησης

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Η παρούσα μελέτη αφορά στην παροχή υπηρεσίας απολύμανσης – μυοκτονίας –  εντομοκτονίας 

στα παρακάτω κτίρια του Δήμου Κέας

Ιουλίδα
Δημαρχείο Κέας, Ιστορικό Δημαρχείο, ΚΕΠ-ΓΕΦ, Δημοτική Βιβλιοθήκη
Κορησσία
Πνευματικό Κέντρο Κορησσίας “Στυλιανός Ρέστης”, Βοήθεια στο Σπίτι, Κέντρο Πολιτισμού “Η
ΤΖΙΑ ΜΑΣ”



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

Τα  φάρμακα  που  θα  χρησιμοποιηθούν  θα   είναι  εγκεκριμένα   από  το  Υπουργείο  Αγροτικής
Ανάπτυξης και τον ΕΟΦ και μετά από κάθε  εφαρμογή θα χορηγηθεί πιστοποιητικό απολύμανσης
εγκεκριμένο από το  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης.

Τα υλικά και τα εργαλεία που απαιτούνται για τις ως άνω εργασίες είναι στις υποχρεώσεις του
εργολάβου.  Οι  ασφαλιστικές  εισφορές  του  επιτηδευματία  και  του  προσωπικού  που  πιθανόν
απασχολήσει βαρύνουν τον ανάδοχο της υπηρεσίας. Σε καμία περίπτωση δεν βαρύνουν το Δήμο
Κέας.

Η  παροχή  υπηρεσίας  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  28/80  και  του  Ν.
3463/2006.

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις

      1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

      2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

      3. Το ΠΔ 28/80

      4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

      5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

      6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

     11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

 



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

Ύπαρξη πιστώσεων :
Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 3.000,00€ και συγκεκριμένα στον
Κ.Α. 10.6279.0001 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Διάρκεια Σύμβασης 
Το διάστημα που αφορά η σύμβαση είναι ένας (1) μήνας από την ημερομηνία υπογραφής της.

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει σε όλα τα κτίρια του Δήμου όπως αναλυτικά αναφέρονται στην
με αριθμ.πρωτ. 1960/2015 σχετική μελέτη.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή  της  αξίας  της  παροχής  υπηρεσίας  θα  γίνει  μετά  το  τέλος  των  εργασιών  από  τον
ανάδοχο  με  χρηματικό ένταλμα  πληρωμής  που  θα  εκδοθεί  αφού  προσκομίσει  δελτίο  παροχής
υπηρεσιών θεωρημένο από τη Δ.Ο.Υ. που υπάγεται. Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν
μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται
σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  40 της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού
εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η  Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80
3. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

4. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

5. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.

10.6279.0001

6. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την αναβολή συζήτησης του θέματος για επόμενη συνεδρίαση προκειμένου να συνταχθεί εκ νέου
μελέτη για την παροχή  υπηρεσίας  απολύμανσης – μυοκτονίας  – εντομοκτονίας  στα κτίρια του
Δήμου Κέας με χαμηλότερο ποσό προϋπολογισμού από την αρχική μελέτη.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 71/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 9ο : Ανατροπή υπολοίπων ποσών από κωδικούς αριθμούς εξόδων του προϋπολογισμού

του Δήμου Κέας οικ.έτους 2015 για αποδέσμευση.

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε
τα εξής:

Σύμφωνα με την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική
Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού,  εκτός  από  εκείνες  που  σύμφωνα  με  τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το
δημοτικό συμβούλιο.
Σύμφωνα με το ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” η Οικονομική
Επιτροπή πρέπει να εγκρίνει τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δέσμευσης πιστώσεων για την
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των Κωδικών Αριθμών των εξόδων του προϋπολογισμού του
Δήμου.
Επίσης  λαμβάνεται  υπόψη η  αριθ.πρωτ.  2/97612/0026  –  22/12/2014  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Οικονομικών (ΑΔΑ: 7ΣΖΓΗ-ΖΡ8) με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων»

Με  την  υπ΄  αριθμ.  ΑΑΥΣΜΒ  161/2015  πρόταση  ανάληψης  υποχρέωσης  είχε  γίνει  δέσμευση
συνολικού  ποσού  ευρώ  πέντε  χιλιάδων  οκτακοσίων  (5.800,00€)  στον  ΚΑ 20.6279.0014  του
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας “Καθαρισμός
και ασβέστωμα οικισμών Δήμου Κέας έτους 2015”. Η υπογραφείσα σύμβαση ανέρχεται στο ποσό
των  ευρώ  τεσσάρων  χιλιάδων  εννιακοσίων  τριάντα  (4.930,00€).  Πρέπει  να  γίνει  ανατροπή
υπολοίπου ποσού 870,00€ που δεν θα χρησιμοποιηθεί.

Με  την  υπ΄  αριθμ.  ΑΑΥΣΜΒ  162/2015  πρόταση  ανάληψης  υποχρέωσης  είχε  γίνει  δέσμευση
συνολικού ποσού ευρώ τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα (3.480,00€) στον ΚΑ 70.6262.0005
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας “Επισκευή
και  συντήρηση  ελικοδρομίου”.  Η  υπογραφείσα  σύμβαση  ανέρχεται  στο  ποσό  των  ευρώ  δύο
χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα εννέα και εξήντα λεπτών (2.679,60€). Πρέπει να γίνει ανατροπή
υπολοίπου ποσού 800,40€ που δεν θα χρησιμοποιηθεί.

Με  την  υπ΄  αριθμ.  ΑΑΥΣΜΒ  160/2015  πρόταση  ανάληψης  υποχρέωσης  είχε  γίνει  δέσμευση
συνολικού ποσού ευρώ έξι χιλιάδων επτακοσίων είκοσι οκτώ (6.728,00€) στον ΚΑ 25.6262.0010
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2015 για την εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας “Επισκευή
και συντήρηση αντλιοστασίων ύδρευσης”. Η υπογραφείσα σύμβαση ανέρχεται στο ποσό των ευρώ
έξι χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα οκτώ και ογδόντα οκτώ (6.458,88€). Πρέπει να γίνει ανατροπή
υπολοίπου ποσού 269,12€ που δεν θα χρησιμοποιηθεί.

Κατά συνέπεια και λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω εισηγούμαστε την ανατροπή - αποδέσμευση
υπολοίπων ποσών από κωδικούς αριθμούς εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Κέας οικ.έτους
2015, ως ακολούθως :

Κ.Α. ΠΟΣΑ ΣΕ € 
ΠΟΥ ΑΝΑΤΡΕΠΟΝΤΑΙ

20.6279.0014 870,00€

70.6262.0005 800,40€



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

25.6262.0010 269,12€

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

α) Την εισήγηση του προέδρου 
β)  Τις  προτάσεις  ανάληψης  υποχρέωσης  δέσμευσης  πιστώσεων  που  συνέταξε  η  Οικονομική
Υπηρεσία του Δήμου μας
γ) Τις  διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 δ του Ν.3852/2010/ΦΕΚ αριθμός φύλλου 87/07-06-2010
Τεύχος  Πρώτο  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –
Πρόγραμμα Καλλικράτης”
δ) Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 “περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες” ΦΕΚ 194Α΄
ε) Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 “Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” ΦΕΚ 114Α΄
στ) Την 30/20-04-2011 εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΑ
ζ) Τις διατάξεις του ΒΔ 17/05-15/06/1959 “Περί οικονομικής διοίκησης και λογιστικού των Δήμων 
η) Την με αριθ.πρωτ.  2/97612/0026 – 22/12/2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:
7ΣΖΓΗ-ΖΡ8) με θέμα : «Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων»

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Την  ανατροπή  -  αποδέσμευση  υπολοίπων  ποσών  από  κωδικούς  αριθμούς  εξόδων  του
προϋπολογισμού του Δήμου Κέας οικ.έτους 2015, ως ακολούθως :

Κ.Α. ΠΟΣΑ ΣΕ € 
ΠΟΥ ΑΝΑΤΡΕΠΟΝΤΑΙ

20.6279.0014 870,00€

70.6262.0005 800,40€

25.6262.0010 269,12€

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 72/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 10ο  :  Αποδοχή δωρεάς του κ. Δημητρίου Μπίθαρη για την αγορά ψυκτικού θαλάμου
νεκρών για το Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείου Κέας.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εισηγούμενος  το  10ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής :

Σύμφωνα με την παρ.1 περίπτ. η΄ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, για την αποδοχή κληρονομιών,
κληροδοσιών και δωρεών, αποφασίζει η Οικονομική Επιτροπή.

Ο  κ.  Δημήτριος  Μπίθαρης  ως  νόμιμος  εκπρόσωπος  και  διαχειριστής  της  εταιρείας
“Γ. και Δ. Μπίθαρης Ο.Ε.” με την με αριθμ.πρωτ. 1943/20.04.2015 αίτησή του επιθυμεί να κάνει
δωρεά ποσού ευρώ πεντακοσίων (500,00€) στο Δήμο μας για την αγορά ψυκτικού θαλάμου νεκρών
για το Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο Κέας.

Προτείνω την  αποδοχή της  ανωτέρω δωρεάς  για  τον  σκοπό που  ορίζεται  στην αίτηση του  κ.
Δημητρίου Μπίθαρη.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της :

 την παρ. 2 περιπτ. θ΄ άρθρο 103 ΔΚΚ
 την παρ. 1 περιπτ. η΄  του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
 την με αριθμ.πρωτ.1943/20.04.2015 αίτηση του κ. Δημητρίου Μπίθαρη
 την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Αποδέχεται τη δωρεά του κ.  Δημητρίου Μπίθαρη ως νόμιμου εκπροσώπου και διαχειριστή της
εταιρείας “Γ. και Δ. Μπίθαρης Ο.Ε.”, ποσού ευρώ πεντακοσίων (500,00€). Η δωρεά θα γίνει με
σκοπό την αγορά ψυκτικού θαλάμου νεκρών για το Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείου Κέας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 73/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ 11ο :  Περί καταρτίσεως των όρων διακήρυξης φανερής και προφορικής πλειοδοτικής
δημοπράτησης για την ενοικίαση παραλιών Δήμου Κέας.

ΑΝΑΒΟΛΗ ΤΟΥ ΘΕΜΑΤΟΣ ΛΟΓΩ ΑΝΑΜΟΝΗΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 2 –
(ΣΚΟΠΟΣ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ) ΤΗΣ ΚΥΑ ΠΕΡΙ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ
ΠΑΡΑΛΙΩΝ 



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΘΕΜΑ  12ο: Έγκριση της δαπάνης, διαμόρφωση των τεχνικών προδιαγραφών και διάθεση
πίστωσης  για  την  παροχή  υπηρεσίας  μεταφοράς  βιομάζας  για  τη  συντήρηση  της  μονάδα
βιολογικού καθαρισμού.

Ο  πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εισηγούμενος  το  12ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής:

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΜΑΖΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

(Η ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 800,00€ 
ΣΥΜΠ/ΝΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΚΑΛΥΦΘΕΙ ΑΠΟ ΤΟΝ Κ.Α. (25.6262.0002) 

ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015)

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ : ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 23 ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜΟΝ 11389 / 93 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ε Ι Σ Α Γ Ω Γ Η
  
Για την συντήρηση και  την εύρυθμη λειτουργία της μονάδας βιολογικού καθαρισμού,  κρίνεται
απαραίτητη η πραγματοποίηση δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας μεταφοράς βιομάζας

Κατά συνέπεια  και  λαμβάνοντας  υπόψη τα ανωτέρω και  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του
Δήμου Κέας, εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή : 

1. την έγκριση της δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας μεταφοράς βιομάζας για τη συντήρηση της
μονάδα βιολογικού καθαρισμού.

2. Η διάθεση πίστωσης ύψους  800,00€ συμπ/νου ΦΠΑ θα γίνει από τον Κ.Α. 25.6262.0002 του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015

3.την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τις προδιαγραφές που αναφέρονται στο
κείμενο της παρούσας εισήγησης.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ - ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

 μεταφορά  25  κυβικών  βιομάζας  για  την  αντικατάσταση  λάσπης  και  την  δημιουργία
μυκήτων εντός της μονάδας βιολογικού καθαρισμού για την συντήρηση και την εύρυθμη
λειτουργία της



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

Τρόπος ανάθεσης  της υπηρεσίας :

Απευθείας  ανάθεση  με  απόφαση  Δημάρχου  (άρθρο  209  του  Ν.  3463/06),  μετά  από  συλλογή
προσφορών από τις επιχ/σεις του αντίστοιχου κλάδου και την αξιολόγησή τους σύμφωνα με την
διαδικασία του ανωτέρω άρθρου. 

Ισχύουσες Διατάξεις 

         1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.)

         2.Οι διατάξεις της Υ.Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α)

        3. Το ΠΔ 28/80

        4.Οι διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3536/2007

        5.Οι διατάξεις του Β.Δ. 17 – 5 / 15-6-1959 «Περί οικονομικής διοικήσεως και   

          λογιστικού  Δήμων και Κοινοτήτων»

       6.Οι διατάξεις του Ν. 3871/10 και του Π.Δ. 113/10

      7.Οι υπ’ αριθμόν 30/2011 εγκύκλιο του υπουργείου εσωτερικών 

      8.Οι διατάξεις του Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην  

       Οδηγία 2000/35/29-06-2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 

        πληρωμών στις εμπορικές  συναλλαγές»

      9.Η υπ’ αριθμόν  27319/02 (ΦΕΚ 945 Β/24-7-2002) Κ.Υ.Α.

      10. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.

      11. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015.

 Ύπαρξη πιστώσεων :

Για  την εκτέλεση της  ανωτέρω υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη και  εξειδικευμένη πίστωση στον
προϋπολογισμό του Δήμου Κέας οικονομικού έτους 2015, ύψους 1.000,00€ και συγκεκριμένα στον
Κ.Α. 25.6262.0002 (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του υπουργείου εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος 
Για την έγκριση του αποτελέσματος αποφασίζει ο Δήμαρχος Κέας μετά από προηγούμενη γνώμη
του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Χρόνος Παράδοσης 
Η  εκτέλεση  της  υπηρεσίας  θα  πραγματοποιηθεί  εντός  δύο  εβδομάδων  από  την  ημερομηνία
υπογραφής  της  σύμβασης.  Για  κάθε  ημέρα υπέρβασης ορίζεται  ποινική ρήτρα σύμφωνα με  το
άρθρο 33 υπ’ αριθμόν 11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.).



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

Τόπος Παράδοσης 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στη μονάδα βιολογικού καθαρισμού στο Γιαλισκάρι Κέας.

Παραλαβή Εργασίας
Η καλή εκτέλεση των εργασιών θα πιστοποιηθεί από αρμόδια επιτροπή και θα παρακολουθεί την
καλή εκτέλεσης των εργασιών.

Τρόπος Πληρωμής 
Η πληρωμή της αξίας της παροχής υπηρεσίας θα γίνει μετά το τέλος των εργασιών. Τυχόν διαφορές
που  μπορεί  να  προκύψουν  μετά  την  υπογραφή  της  σχετικής,  μεταξύ  του  Δήμου  και  του
προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 της υπ’ αριθμόν
11389/93 απόφασης του υπουργού εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 περίπτωση δ της παραγράφου 1
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80
3. Η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014

4. Η παρ.1 του άρθρου 37 του Ν.4320/2015

5. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.

25.6262.0002

6. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  παροχή υπηρεσίας για την μεταφορά βιομάζας  για τη συντήρηση της  μονάδα
βιολογικού καθαρισμού και τις τεχνικές προδιαγραφές των παρεχομένων υπηρεσιών.

Β)  Διαθέτει  και  ψηφίζει  πίστωση  ποσού  800,00€,  σε  βάρος  του   ΚΑ  25.6262.0002  του
προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους 2015.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 74/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ

ΘΕΜΑ 1ο  :   Έγκριση  της  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  έξοδα  μετακίνησης  και
ημερήσιας αποζημίωσης εκτός έδρας υπαλλήλου του Δήμου.

Ο πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  εισηγούμενος  το  1ο θέμα  εκτός  ημερήσιας  διάταξης
ανέφερε τα εξής :

Σύμφωνα με το άρθρο 103 παρ. 2 του Ν.3463/2006 η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού για οδοιπορικά έξοδα
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις
κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο.

Ο Πρόεδρος αιτείται  την  διάθεση (ψήφιση)  πίστωσης  συνολικού ποσού ευρώ τριάντα δύο και
εβδομήντα οκτώ λεπτών (32,78€)  για την κάλυψη της υπηρεσιακής ανάγκης που αφορά  έξοδα
μετακίνησης και  ημερήσιας  αποζημίωσης εκτός  έδρας της  υπαλλήλου του Δήμου κ.Μαριάννας
Μωραΐτη – ληξίαρχου, για την μετάβασή της στις 29/04/2015 στο Ειρηνοδικείο Λαυρίου για τον
ετήσιο έλεγχο των ληξιαρχικών βιβλίων. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6422 του
προϋπολογισμού οικ.έτους 2015, αναλυτικά ως εξής :

 έξοδα μετακίνησης ποσού ευρώ είκοσι δύο και ογδόντα λεπτών (22,80€)
 ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας ποσού ευρώ εννέα και ενενήντα οκτώ λεπτών (9,98€)

ήτοι συνολικό ποσό τριάντα δύο και εβδομήντα οκτώ λεπτών (32,78€)

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 παρ.2 του Ν.3463/06.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2685/1999 ΦΕΚ 35/Α΄
3. Την ύπαρξη εξειδικευμένης πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2015 και στον Κ.Α.

10.6422 

4. Την υπ΄αριθμ. 145/27.04.2015 εντολή μετακίνησης 

5. Την εισήγηση του προέδρου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Διαθέτει πίστωση συνολικού ποσού ευρώ τριάντα δύο και εβδομήντα οκτώ λεπτών (32,78€) για την
κάλυψη  της  υπηρεσιακής  ανάγκης  που  αφορά  έξοδα μετακίνησης  και  ημερήσιας  αποζημίωσης
εκτός έδρας της υπαλλήλου του Δήμου κ.Μαριάννας Μωραΐτη – ληξίαρχου, για την μετάβασή της
στις  29/04/2015 στο Ειρηνοδικείο Λαυρίου για τον ετήσιο έλεγχο των ληξιαρχικών βιβλίων. Η
ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6422 του προϋπολογισμού οικ.έτους 2015, αναλυτικά ως
εξής :

 έξοδα μετακίνησης ποσού ευρώ είκοσι δύο και ογδόντα λεπτών (22,80€)
 ημερήσια αποζημίωση εκτός έδρας ποσού ευρώ εννέα και ενενήντα οκτώ λεπτών (9,98€ ),

ήτοι συνολικό ποσό τριάντα δύο και εβδομήντα οκτώ λεπτών (32,78€)

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό : 75/2015



5η Συνεδρία της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Κέας, της 27ης Απριλίου 2015

                                                             

             Ο πρόεδρος Τα μέλη

          Πατητής Γεώργιος Καβαλιέρος Δημήτριος

            Ξυδοπούλου - Κορασίδη Μαρία 

Μορφωνιού Ελευθερία
            

Πολίτης Νικόλαος

Βελισσαροπούλου Ειρήνη

Τζουβάρας Ελευθέριος


	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	Η παρούσα μελέτη αφορά στην παροχή υπηρεσίας απολύμανσης – μυοκτονίας – εντομοκτονίας
	στα παρακάτω κτίρια του Δήμου Κέας
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ


